
   
Uchwała Nr 1354/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr LVIII/470/2023 

z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 1273/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1279/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1280/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1282/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lutego 2024 roku, 

          Nr 1298/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2024 roku, 

          Nr 1314/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2024 roku, 

          Nr 1319/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2024 roku, 

          Nr 1330/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2024 roku, 

          Nr 1333/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1336/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1341/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 kwietnia 2024 roku, 

           

          dokonuje się następujących zmian:  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                 



2 

 

 

      

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1354/2024 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  19-04-2024 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 87 575 538,00 78 027,00 0,00 87 653 565,00 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 460 510,00 78 027,00 0,00 538 537,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
204 665,00 78 027,00 0,00 282 692,00 

  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 101 030,30 598,10 0,00 1 101 628,40 
 

 85395 Pozostała działalność 101 794,30 598,10 0,00 102 392,40 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

101 794,30 598,10 0,00 102 392,40 

  

 

 
 

855 Rodzina 3 039 267,38 31 169,00 0,00 3 070 436,38 
 

 85595 Pozostała działalność 505 442,95 31 169,00 0,00 536 611,95 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
88 101,00 31 169,00 0,00 119 270,00 

 

  

 

 

 

 

163 220 713,57 109 794,10 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 163 330 507,67 
 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1354/2024 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia 19-04-2024 r. 

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 43 479 306,93 134 000,00 134 000,00 43 479 306,93 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 42 532 416,82 134 000,00 134 000,00 42 532 416,82 
 

 4270 Zakup usług remontowych 3 389 880,92 134 000,00 0,00 3 523 880,92 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 545 921,00 0,00 134 000,00 1 411 921,00 
  
 

 

 

710 Działalność usługowa 1 297 400,00 3 491,00 3 491,00 1 297 400,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 894 000,00 3 491,00 3 491,00 894 000,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 982,00 3 491,00 0,00 10 473,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

6 155,00 0,00 3 491,00 2 664,00 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 16 728 284,00 11 500,00 11 500,00 16 743 284,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 14 548 552,00 11 500,00 11 500,00 14 548 552,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 461 554,00 0,00 11 500,00 450 054,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

1 300,00 6 500,00 0,00 7 800,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 5 000,00 0,00 6 000,00 
 

  

 

 

752 Obrona narodowa 108 900,00 3 383,00 3 383,00 108 900,00 
 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 103 000,00 3 383,00 3 383,00 103 000,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 0,00 2 470,00 2 030,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 000,00 0,00 853,00 147,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 69 180,00 0,00 60,00 69 120,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 3 383,00 0,00 8 383,00 
  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 629 610,00 65 914,00 65 914,00 6 629 610,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 626 110,00 65 914,00 65 914,00 6 626 110,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

111 186,00 16 120,00 0,00 127 306,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

104 060,00 1 389,00 0,00 105 449,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

4 709 647,00 0,00 64 824,00 4 644 823,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

642 858,00 47 315,00 0,00 690 173,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 182 982,00 0,00 1 090,00 181 892,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 148,00 1 090,00 0,00 5 238,00 
  

758 Różne rozliczenia 4 382 481,70 0,00                  58 766,00 4 323 715,70 
  

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 382 481,70 0,00 58 766,00 4 323 715,70 
 

 4810 Rezerwy 3 895 797,81 0,00 58 766,00 3 837 031,81 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 52 959 147,13 132 600,00 34 400,00 53 057 347,13 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 722 356,00 20 200,00 0,00 4 742 556,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 600,00 300,00 0,00 900,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 517,00 1 700,00 0,00 39 217,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

10 062,00 2 372,00 0,00 12 434,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

15 913,00 13 200,00 0,00 29 113,00 
 



4 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 260,00 2 628,00 0,00 5 888,00 

 

80115 Technika 20 653 876,22 50 421,00 0,00 20 704 297,22 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 253 592,00 2 000,00 0,00 255 592,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 65 000,00 20 000,00 0,00 85 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 345 619,00 6 100,00 0,00 351 719,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

29 935,00 20 553,00 0,00 50 488,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

4 121,00 1 768,00 0,00 5 889,00 
 

80116 Szkoły policealne 141 879,00 2 198,00 900,00 143 177,00 
 

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 883,00 900,00 0,00 2 783,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

3 330,00 1 108,00 0,00 4 438,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 105 152,00 0,00 900,00 104 252,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
652,00 190,00 0,00 842,00 

 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 327 656,00 37 494,00 33 500,00 6 331 650,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

7 356,00 1 840,00 0,00 9 196,00 

 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

28 215,00 33 000,00 0,00 61 215,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

500,00 0,00 500,00 0,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

6 233,00 2 264,00 0,00 8 497,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 015 218,00 0,00 33 000,00 2 982 218,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 218,00 390,00 0,00 1 608,00 

 

80120 Licea ogólnokształcące 12 600 400,91 15 807,00 0,00 12 616 207,91 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 500,00 5 500,00 0,00 206 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 189 795,00 1 500,00 0,00 191 295,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

11 840,00 8 007,00 0,00 19 847,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 670,50 670,00 0,00 9 340,50 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 709,50 130,00 0,00 1 839,50 

 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 984 659,00 1 000,00 0,00 985 659,00 
  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 300,00 1 000,00 0,00 8 300,00 
 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 575 477,00 4 480,00 0,00 1 579 957,00 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 3 820,00 0,00 3 820,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 660,00 0,00 660,00 

 

80195 Pozostała działalność 612 045,00 1 000,00 0,00 613 045,00 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

  

852           Pomoc społeczna 6 157 129,00 26 103,56                 26 103,56 6 157 129,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 5 052 459,00 20 861,00 20 861,00 5 052 459,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 180 788,00 0,00 16 521,13 164 266,87 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 450 264,00 0,00 4 339,87 445 924,13 
 



5 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 77 404,00 20 861,00 0,00 98 265,00 
 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 971 177,00 4 740,42 4 740,42 971 177,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 496,00 0,00 1 740,42 3 755,58 
 

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 0,00 1 000,00 4 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 78 960,00 0,00 1 000,00 77 960,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 1 856,00 6,00 0,00 1 862,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 027,00 4 734,42 0,00 22 761,42 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

5 000,00 0,00 1 000,00 4 000,00 
 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej 

129 552,00 502,14 502,14 129 552,00 

 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 280,00 0,00 502,14 19 777,86 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00 502,14 0,00 2 417,14 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 255 675,30 26 749,95                     7 485,85 4 274 939,40 
 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 348 238,00 18 666,00 0,00 366 904,00 

 

 
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

268 414,00 18 666,00 0,00 287 080,00 

 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 679 087,00 1 256,85 1 256,85 679 087,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 866,00 0,00 1 000,00 71 866,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
5 148,00 0,00 256,85 4 891,15 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 786,00 1 256,85 0,00 6 042,85 
 

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 094 706,00 6 229,00 6 229,00 3 094 706,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 142 491,00 0,00 4 586,92 137 904,08 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 6 000,00 0,00 30 000,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 025,00 0,00 1 642,08 29 382,92 
 

4430 Różne opłaty i składki 5 800,00 229,00 0,00 6 029,00 
 

85395 Pozostała działalność 133 644,30 598,10 0,00 134 242,40 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

75,00 25,00 0,00 100,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

345,00 55,00 0,00 400,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

600,00 100,00 0,00 700,00 
  

 
4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
451,65 150,55 0,00 602,20 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

250,65 43,55 0,00 294,20 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

3 922,00 224,00 0,00 4 146,00 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 18 897 569,69 19 927,00                          0,00 18 917 496,69 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 494 037,00 4 600,00 0,00 1 498 637,00 

 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 3 848,00 0,00 3 848,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 752,00 0,00 752,00 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 313 469,00 6 490,00 0,00 2 319 959,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 1 000,00 0,00 34 000,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 760,00 2 000,00 0,00 3 760,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

920,00 2 600,00 0,00 3 520,00 
 



6 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
520,00 890,00 0,00 1 410,00 

 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 154 900,00 7 837,00 0,00 1 162 737,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

31 346,00 7 837,00 0,00 39 183,00 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 5 100 380,69 1 000,00 0,00 5 101 380,69 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 801,00 1 000,00 0,00 71 801,00 
  

855 Rodzina 6 863 492,60 33 389,85                   2 220,85 6 894 661,60 
 

 85508 Rodziny zastępcze 4 524 672,29 2 220,85 2 220,85 4 524 672,29 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 009,00 0,00 1 232,00 31 777,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

20 071,00 0,00 988,85 19 082,15 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 455,00 2 220,85 0,00 10 675,85 
 

85595 Pozostała działalność 527 078,31 31 169,00 0,00 558 247,31 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

2 697,00 899,00 0,00 3 596,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
37 904,00 13 770,00 0,00 51 674,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

4 000,00 2 000,00 0,00 6 000,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

36 000,00 12 000,00 0,00 48 000,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
7 500,00 2 500,00 0,00 10 000,00 

  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 78 500,00 4 700,00                     4 700,00 78 500,00 
 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 30 000,00 4 700,00 4 700,00 30 000,00 
 

 
2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

30 000,00 0,00 4 700,00 25 300,00 

 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 700,00 0,00 4 700,00 

  

  

 

 

 

 

168 281 878,65 461 758,36 
 

 RAZEM WYDATKI  351 964,26 168 391 672,75 
 

  

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1354/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

-  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – zwiększa się o kwotę 78.027,00 zł 

dochody otrzymane z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167  

ze zm.). 

 -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność zwiększa się 

o kwotę 598,10 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do 

kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

(ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa - Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.). 

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli 

Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się 

o kwotę 30.270,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie 

kosztów ich pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 899,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

 2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:   

  - w dziale 600 – Transport i łączność,  rozdział 60014 –  Drogi publiczne powiatowe –  w planie Powiatowego Zarządu 

Dróg w Wągrowcu, w związku z powstałymi oszczędnościami przy realizacji zadań związywanych z zimowym 

utrzymaniem dróg, zmniejsza się o kwotę 134.000,00 zł wydatki na zakup usług. Środki zostaną przeznaczone  

na remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych na terenie Powiatu Wągrowieckiego. 

 -  w dziale 710 – Działalność usługowa, 71015 – Nadzór budowlany – w planie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.491,00 zł wynagrodzenia bezosobowe, w związku z zamiarem 

zawarciem umowy zlecenia z pracownikiem do uporządkowania składnicy akt PINB w Wągrowcu na okres  

od 01.05.2024 do 31.05.2024 r. Zmniejsza się wydatki zaplanowane na wpłaty PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający, w związku z powstałymi oszczędnościami. 

  -  w dziale 750 – Administracja publiczna,  rozdział 75020 – Starostwa powiatowe –   zmniejsza się o kwotę 5.000,00 

zł wydatki zaplanowane w Starostwie Powiatowym na zakup usług pozostałych. Powyższe środki zostaną 

przeznaczone na pokrycie kosztów wypłacanych zaliczek do komornika, w związku z prowadzonymi sprawami 

egzekucyjnymi (koszty dojazdu do uczestników postępowania, koszty korespondencji, opłaty sądowe od wniosków). 

             - w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75224 – Kwalifikacja wojskowa –  w planie kwalifikacji wojskowej 

zmniejsza się o kwotę 3.383,00 zł wydatki przeznaczone na wynagrodzenia dla osób prowadzących ewidencję 



8 

 

wojskową. Środki zostaną przeznaczone na zakup laptopa na potrzeby prowadzenia kwalifikacji wojskowej na 

terenie Powiatu Wągrowieckiego.  

      -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu, w związku 

z powstałymi oszczędnościami z tytułu posiadania wakatów, zmniejsza się o kwotę 16.120,00 zł wydatki na 

wynagrodzenia. Środki zostaną przeznaczone na wypłatę równoważników za brak lokalu mieszkalnego dla 

funkcjonariuszy. Zwiększa się również o kwotę 1.090,00 zł wydatki na odpisy na ZFŚS. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerwy ogólnej zostaną 

uruchomione środki w kwocie 44.766,00 zł, z przeznaczeniem na: 18.666,00 zł - dotacja dla WTZ Wągrowiec oraz 

WTZ Gołańcz, 26.100,00 zł wydatki statutowe w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu. Z rezerw celowych 

zaplanowanych na wspieranie samorządów uczniowskich zostaną uruchomione środki w kwocie 14.000,00 zł, Plan 

po zmianach rezerw wyniesie 4.323.715,70 zł, z tego rezerwa ogólna 645.628,93 zł, rezerwy celowe 3.191.402,88 zł 

i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 486.683,89 zł. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu, 

zwiększa się o kwotę  20.000,00 zł wydatki na remont izolacji oraz o kwotę 6.100,00 zł usługi związane z montażem 

elementów osłonowych studni napowietrzających halę sportową. 

 -  w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu, w rozdziale 80116 oraz 80117 dokonuje się przeniesień w ramach 

wydatków na wynagrodzenia i pochodne. 

   -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  – w ramach środków 

otrzymanych z Funduszu Pomocy zwiększa się o kwotę 78.027,00 zł wydatki statutowe na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu – 18.200,00 zł  - rozdział 80102 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu – 9.768,00 zł - rozdział 80115, 1.298,00 zł - rozdział 80116, 2.654,00 zł - rozdział 

80117, 4.480,00 zł - rozdział  80134 

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu – 12.553,00 zł - rozdział 80115, 4.707,00 – rozdział 80120 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu – 4.100,00 zł - rozdział 80120 

 Starostwo Powiatowe w Wągrowcu – 500,00 zł - rozdział 80195 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych – 1.840,00 zł - rozdział 80117 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu – 4.600,00 zł - rozdział 85406 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu – 5.490,00 zł - rozdział 85410 

 dotacja celowa dla Ośrodka Rewalidacyjno–Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno–Wychowawczy”  

w Wągrowcu – 7.837,00 zł - rozdział 85419. 

              Ponadto dokonuje się przeniesienia do rozdziału 80195 – Pozostała działalność, środków w kwocie  

500,00 zł pochodzących z Funduszu Pomocy. Środki zostaną przekazanie Gminie Skoki na współfinansowanie 

zadania w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym, będącym obywatelami Ukrainy, bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu z miejsca zamieszkania do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Wągrowcu. 

           W związku z rozstrzygnięciem VI Powiatowego Programu Wsparcia Samorządów Szkolnych w jednostkach 

oświatowych, dla których Powiat Wągrowiecki jest organem prowadzącym, zwiększa się o kwotę 14.000,00 zł 

wydatki na działalność Samorządu Uczniowskiego, z tego: 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu – 1.000,00 zł - rozdział 80115 

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu – 3.000,00 zł - rozdział 80120 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu – 4.000,00 zł - rozdział 80120 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu – 2.000,00 zł - rozdział 80102 

 Zespół Szkół w Gołańczy – 1.000,00 zł - rozdział 80115 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu – 1.000,00 zł - rozdział 85410 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie – 1.000,00 zł – rozdział 80121 

 Młodzieżowy Ośrodek socjoterapii w Gołańczy – 1.000,00 zł – rozdział 85421. 



9 

 

 -  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy Społecznej 

w Srebrnej Górze, w związku ze zmianą podstawy naliczenia odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, 

zwiększa się o kwotę 20.861,00 zł wydatki statutowe. Zmniejsza się wynagrodzenia z tytułu dostosowania planu 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego, do wykonania. 

 -  rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 4.734,42 zł wydatki statutowe (odpis na ZFŚS). Zmniejsza się plan  

na wynagrodzenia. 

 -  rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji  kryzysowej - 

w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 502,14 zł środki zaplanowane 

na odpis ZFŚS. Zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia. 

 -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna 

osób niepełnosprawnych – zwiększa się o kwotę 18.666,00 zł dotację stanowiącą dofinansowanie bieżącej 

działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wągrowcu i Gołańczy. 

 -  rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – w planie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 1.256,85 zł wydatki statutowe (odpis na ZFŚS). Zmniejsza się plan  

na wynagrodzenia. 

  -  rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

6.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia bezosobowe oraz o kwotę 229,00 zł wydatki związane z ubezpieczeniem 

samochodu służbowego. Zmniejsza się środki zaplanowane na zakup materiałów i wyposażenia oraz dodatkowe 

wynagrodzenie roczne. 

   - rozdział 85395 – Pozostała działalność - zwiększa się o kwotę 598,10 zł wydatki w ramach środków przekazanych 

z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów  

ds. orzekania o niepełnosprawności. Środki zostają przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z procesem 

orzeczniczym (m. in. wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych, 

wynagrodzenia członków składów orzekających). 

  -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 2.220,85 zł wydatki zaplanowane na odpis ZFŚS. Zmniejsza się wynagrodzenia 

z tytułu dostosowania planu dodatkowego wynagrodzenia rocznego, do wykonania. 

  - rozdział 85595 – Pozostała działalność – w planie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu,  

w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej zwiększa  

się  

o kwotę 30.270,00 zł wydatki na finasowanie kosztów ich utrzymania.  

W planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 899,00 zł wydatki 

związane z wypłatą świadczeń, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy 

zastępczej.   

  - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami – zmniejsza się o kwotę 4.700,00 zł dotację zaplanowaną na dofinansowanie przedsięwzięcia 

związanego z gospodarką odpadam i ochroną powierzchni ziemi polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających 

azbest zgodnie z gminnymi programami usuwania azbestu. Zwiększa się wydatki statutowe związane z usługą 

demontażu, transportu i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest z budynku gospodarczego  

w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie. 

 

     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

                                                                                                                              Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                               ………………….… 

                                                                                                            /Tomasz Kranc/ 


